
 Ord.  Piloto  Licencia  Equipo  Marca  Tiempo  Gap  Promedio  VR  NV  Intv 

 Soleado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Seca 

 FullTiming 2007 

 COPA KAWASAKI 
 RESULTADOS WARM-UP 

 51 

 1  40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  1:51.994  ----  142,2  8  8  ---- 

 2  42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  1:53.227  1.233  140,6  5  4  1.233 

 3  37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  1:53.376  1.382  140,4  8  7  0.149 

 4  10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:53.501  1.507  140,3  7  5  0.125 

 5  5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  KAWASAKI  1:54.409  2.415  139,2  6  5  0.908 

 6  39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  1:54.448  2.454  139,1  7  6  0.039 

 7  32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  1:55.578  3.584  137,8  6  6  1.130 

 8  36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:55.635  3.641  137,7  6  4  0.057 

 9  25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  1:55.647  3.653  137,7  8  5  0.012 

 10  38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:55.742  3.748  137,6  7  7  0.095 

 11  35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  1:55.785  3.791  137,5  7  7  0.043 

 12  29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  1:55.802  3.808  137,5  7  7  0.017 

 13  18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:55.903  3.909  137,4  8  7  0.101 

 14  9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  1:56.358  4.364  136,8  3  3  0.455 

 15  22  Albert FERNANDEZ  ESP  MOTOS ISEM  KAWASAKI  1:56.362  4.368  136,8  7  7  0.004 

 16  7  Aitor AZNAR  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA   KAWASAKI  1:56.571  4.577  136,6  7  6  0.209 

 17  11  Ivan CARBONERO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:56.688  4.694  136,5  8  5  0.117 

 18  23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  KAWASAKI  1:56.867  4.873  136,2  8  8  0.179 

 19  30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:57.016  5.022  136,1  8  5  0.149 

 20  17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  1:57.739  5.745  135,2  6  6  0.723 

 21  26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  1:57.775  5.781  135,2  6  5  0.036 

 22  2  Sultan AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTO  KAWASAKI  1:57.932  5.938  135,0  7  7  0.157 

 23  14  David CENISERGUE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1:58.863  6.869  134,0  7  6  0.931 

 24  41  Juan Andres ROMAN  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  1:59.144  7.150  133,6  7  6  0.281 

 25  4  Moises AQUINO  ESP  SALON MERCURIO  KAWASAKI  1:59.628  7.634  133,1  5  3  0.484 

 26  19  Jorge DIAZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:00.115  8.121  132,6  6  3  0.487 

 27  34  Chencho MORENO  ESP  PALMETO MALAGA  KAWASAKI  2:00.724  8.730  131,9  5  5  0.609 

 28  15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  2:01.298  9.304  131,3  7  7  0.574 

 29  16  David CRUZ  ESP  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  2:01.799  9.805  130,7  7  7  0.501 

 30  43  Jorge RUIZ  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA   KAWASAKI  2:05.902  13.908  126,5  6  5  4.103 

 31  27  Jorge GUTIERREZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:07.239  15.245  125,1  4  4  1.337 

 32  12  Daniel CARCHENILLA  ESP  PURO RACING KD  KAWASAKI  2:09.024  17.030  123,4  5  5  1.785 

 33  3  Tarik ALI BUSLHAM  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:09.905  17.911  122,6  2  2  0.881 

 34  8  Miguel BARCELO  ESP  MUNDIMOTO RACING  KAWASAKI  2:10.892  18.898  121,6  6  6  0.987 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 08:55 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE JEREZ, 17 DE JUNIO DE 2007 
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 VUELTA A VUELTA - WARM-UP 
 COPA KAWASAKI 

 FullTiming 2007 

 52 

 Vuelta  2  3  5  4  8  7  9  10  12  11  15  14 
 2:36.021  2:08.459  2:17.669  1  2:17.625  2:17.355  2:29.795  2:16.898  2:16.476  2:15.174  2:18.287  2:19.487  2:34.281 

 2:14.772  PIT EXIT  1:59.048  2  2:02.463  2:01.992  2:09.905  1:58.589  PIT EXIT  1:59.285  PIT EXIT  2:05.922  2:10.429 

 2:11.718  2:01.121  1:58.291  3  2:00.298  1:59.628  1:56.358  2:06.184  1:58.736  2:10.888  2:03.650  2:04.922 

 2:11.158  1:59.322  1:57.195  4  1:58.273  1:59.703  1:54.067  1:59.192  PIT EXIT  1:59.291  2:02.626 

 2:11.776  1:54.409  1:57.041  5  1:58.059  2:01.191  1:53.501  1:56.688  2:09.024  1:59.091  2:03.479 

 2:10.892  1:55.401  1:56.571  6  1:58.508  1:54.759  1:56.980  1:58.863  2:02.730 

 1:56.757  7  1:57.932  1:58.327  1:57.264  1:59.596  2:01.298 

 8  1:58.566 

 Vuelta  16  17  19  18  23  22  25  26  29  27  32  30 

 2:17.283  2:24.189  2:21.383  1  2:21.849  2:08.966  2:25.563  2:19.650  2:15.403  2:31.366  2:08.105  2:14.814  2:19.372 
 1:59.699  2:02.835  2:02.024  2  2:05.011  2:04.596  2:02.199  1:58.735  2:00.281  2:14.269  1:57.538  2:00.252  2:02.474 
 1:59.376  2:00.115  1:59.276  3  2:04.283  1:58.639  2:00.646  1:56.144  1:59.073  2:08.444  1:56.211  1:57.662  1:59.492 
 1:58.617  2:12.765  1:58.611  4  2:03.284  1:57.951  1:59.618  1:56.167  2:00.247  2:07.239  PIT EXIT  1:58.347  1:57.224 
 1:57.056  PIT EXIT  1:59.095  5  2:04.265  1:56.204  1:59.098  1:55.647  1:57.775  2:15.327  1:57.016  1:56.581 
 1:58.097  2:10.677  1:58.164  6  2:03.243  1:55.976  1:57.739  1:57.152  1:58.788  1:56.687  1:58.199  1:55.578 
 1:57.283  1:56.362  7  2:01.799  1:55.903  1:55.762  1:55.802  1:57.729 
 1:56.867  8  1:56.104  1:55.882  1:58.609 

 Vuelta  34  35  37  36  39  38  40  41  43  42 
 2:32.246  2:06.022  2:15.598  1  2:23.337  2:17.732  2:22.481  2:05.026  2:19.609  2:12.334  2:22.974 
 1:56.680  1:57.799  PIT EXIT  2  2:04.071  1:59.643  2:01.638  1:54.038  2:05.586  1:54.083  2:07.371 
 1:56.241  1:55.889  2:03.748  3  PIT EXIT  1:56.171  1:58.098  1:53.275  2:02.498  1:59.190  2:08.054 
 1:55.521  1:56.190  1:56.176  4  2:11.016  1:55.635  1:56.067  1:52.993  2:01.008  1:53.227  2:06.881 
 1:54.939  PIT EXIT  1:55.937  5  2:00.724  PIT EXIT  1:56.086  1:52.592  1:59.363  1:53.559  2:05.902 
 1:54.448  2:02.173  1:56.005  6  2:05.171  1:56.406  1:52.211  1:59.144  2:06.586 
 1:54.611  1:53.376  1:55.742  7  1:55.785  1:52.099  1:59.395 

 1:53.590  8  1:51.994 
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 COPA KAWASAKI 
 MEJORES VUELTAS - WARM-UP 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:53:53  8  1:51.994 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:52:01  7  1:52.099 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:50:09  6  1:52.211 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:48:17  5  1:52.592 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:46:24  4  1:52.993 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  8:49:15  4  1:53.227 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:44:31  3  1:53.275 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  8:53:19  7  1:53.376 
 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:51:10  5  1:53.501 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  8:51:08  5  1:53.559 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  8:55:12  8  1:53.590 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  8:42:38  2  1:54.038 
 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:49:16  4  1:54.067 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  8:45:22  2  1:54.083 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  KAWASAKI  8:49:42  5  1:54.409 

 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  8:52:58  6  1:54.448 
 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  8:54:53  7  1:54.611 
 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:53:05  6  1:54.759 
 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  8:51:04  5  1:54.939 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  KAWASAKI  8:51:38  6  1:55.401 

 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  8:49:09  4  1:55.521 
 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  8:53:50  6  1:55.578 
 36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:48:22  4  1:55.635 
 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  8:48:60  5  1:55.647 
 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:53:32  7  1:55.742 
 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  8:52:53  7  1:55.762 
 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  8:54:11  7  1:55.785 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  8:54:07  7  1:55.802 
 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  8:54:49  8  1:55.882 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  8:44:40  3  1:55.889 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:52:38  7  1:55.903 
 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:49:41  5  1:55.937 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:50:42  6  1:55.976 
 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:51:37  6  1:56.005 
 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  8:48:23  4  1:56.067 
 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  8:50:19  5  1:56.086 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:54:34  8  1:56.104 
 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  8:45:08  3  1:56.144 
 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  8:47:04  4  1:56.167 
 36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  8:46:26  3  1:56.171 
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 FullTiming 2007 

 COPA KAWASAKI 
 TOP CINCO - WARM-UP 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  1:51.994  1:52.099  1:52.211  1:52.592  1:52.993 

 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  1:53.227  1:53.559  1:54.083  1:59.190  2:12.334 

 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  1:53.376  1:53.590  1:55.889  1:56.190  1:57.799 

 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  1:53.501  1:54.067  1:54.759  1:58.327  2:06.184 

 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  1:54.409  1:55.401  1:59.322  2:01.121  2:08.459 

 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  1:54.448  1:54.611  1:54.939  1:55.521  1:56.241 

 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  1:55.578  1:56.581  1:57.224  1:59.492  2:02.474 

 36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  1:55.635  1:56.171  1:59.643  2:05.171  2:17.732 

 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  1:55.647  1:55.762  1:55.882  1:56.144  1:56.167 

 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  1:55.742  1:55.937  1:56.005  1:56.176  2:03.748 

 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  1:55.785  1:56.067  1:56.086  1:56.406  1:58.098 

 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  1:55.802  1:56.211  1:56.687  1:57.538  2:08.105 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  1:55.903  1:55.976  1:56.104  1:56.204  1:57.951 

 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  1:56.358  1:58.589  2:16.898  PIT EXIT 

 22  Albert FERNANDEZ  ESP  MOTOS ISEM  1:56.362  1:58.164  1:58.611  1:59.095  1:59.276 

 7  Aitor AZNAR  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  1:56.571  1:56.757  1:57.041  1:57.195  1:58.291 

 11  Ivan CARBONERO  ESP  PALMETO MADRID  1:56.688  1:56.980  1:57.264  1:58.566  1:58.736 

 23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  1:56.867  1:57.056  1:57.283  1:58.097  1:58.617 

 30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  1:57.016  1:57.662  1:57.729  1:58.199  1:58.347 

 17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  1:57.739  1:59.098  1:59.618  2:00.646  2:02.199 

 26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  1:57.775  1:58.788  1:59.073  2:00.247  2:00.281 

 2  Sultan AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  1:57.932  1:58.059  1:58.273  1:58.508  2:00.298 

 14  David CENISERGUE  ESP  PALMETO MADRID  1:58.863  1:59.091  1:59.291  1:59.596  2:03.650 

 41  Juan Andres ROMAN  ESP  GREEN MOTOR  1:59.144  1:59.363  1:59.395  2:01.008  2:02.498 

 4  Moises AQUINO  ESP  SALON MERCURIO  1:59.628  1:59.703  2:01.191  2:01.992  2:17.355 

 19  Jorge DIAZ  ESP  PALMETO MADRID  2:00.115  2:02.835  2:10.677  2:12.765  2:24.189 

 34  Chencho MORENO  ESP  PALMETO MALAGA  2:00.724  2:04.071  2:11.016  2:23.337  PIT EXIT 

 15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  2:01.298  2:02.626  2:02.730  2:03.479  2:04.922 

 16  David CRUZ  ESP  BASOLI SABADELL  2:01.799  2:03.243  2:03.284  2:04.265  2:04.283 

 43  Jorge RUIZ  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  2:05.902  2:06.586  2:06.881  2:07.371  2:08.054 

 27  Jorge GUTIERREZ  ESP  PALMETO MADRID  2:07.239  2:08.444  2:14.269  2:31.366  PIT EXIT 

 12  Daniel CARCHENILLA  ESP  PURO RACING KD  2:09.024  2:10.888  2:18.287  PIT EXIT  PIT EXIT 
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 COPA KAWASAKI 
 TOP CINCO - WARM-UP 

 3  Tarik ALI BUSLHAM  ESP  GREEN MOTOR  2:09.905  2:29.795  PIT EXIT 

 8  Miguel BARCELO  ESP  MUNDIMOTO RACING  2:10.892  2:11.158  2:11.718  2:11.776  2:14.772 
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 1 

 1 
 10 

 Mario Antonio CARAZO 
 1:51.985 

 2 
 40 

 Roman RAMOS 
 1:52.158 

 3 
 30 

 Alberto LOPEZ 
 1:53.219 

 4 
 29 

 Jose LOMBARDO 
 1:53.250 

 2 

 5 
 42 

 Ismael BONILLA 
 1:53.350 

 6 
 20 

 Gabriel DURAN 
 1:53.391 

 7 
 18 

 Lars DE JORGE 
 1:53.516 

 8 
 32 

 Mateo MELERO 
 1:54.022 

 3 

 9 
 37 

 Venancio PALLARES 
 1:54.188 

 10 
 9 

 Juan Miguel CALVO 
 1:54.228 

 11 
 5 

 Joel ARENILLAS 
 1:54.340 

 12 
 36 

 Bruno NOGUES 
 1:54.413 

 4 

 13 
 2 

 Sultan AL NAIMI 
 1:54.522 

 14 
 38 

 David PEINADO 
 1:54.573 

 15 
 35 

 Victor MUÑOZ 
 1:54.728 

 16 
 25 

 Francisco GOMEZ 
 1:55.131 

 5 

 17 
 17 

 Antonio DE DIOS 
 1:55.396 

 18 
 7 

 Aitor AZNAR 
 1:55.475 

 19 
 31 

 Marc MASSANA 
 1:56.194 

 20 
 14 

 David CENISERGUE 
 1:56.246 

 6 

 21 
 11 

 Ivan CARBONERO 
 1:56.250 

 22 
 26 

 Javier GONZALEZ 
 1:56.293 

 23 
 23 

 Isaac FONTANET 
 1:56.562 

 24 
 19 

 Jorge DIAZ 
 1:56.876 

 7 

 25 
 4 

 Moises AQUINO 
 1:56.921 

 26 
 22 

 Albert FERNANDEZ 
 1:56.991 

 27 
 39 

 Luis Miguel PIÑEIRO 
 1:57.112 

 28 
 12 

 Daniel CARCHENILLA 
 1:58.431 

 8 

 29 
 41 

 Juan Andres ROMAN 
 1:59.125 

 30 
 34 

 Chencho MORENO 
 1:59.701 

 31 
 15 

 Mireia CLAVIJO 
 1:59.814 

 32 
 43 

 Jorge RUIZ 
 2:02.828 

 9 

 33 
 16 

 David CRUZ 
 2:03.080 

 34 
 27 

 Jorge GUTIERREZ 
 2:04.506 

 35 
 3 

 Tarik ALI BUSLHAM 
 2:05.786 

 36 
 8 

 Miguel BARCELO 
 2:06.488 

              LOS COMISARIOS DEPORTIVOS                                                                                                                           EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 FullTiming 2007 
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 COPA KAWASAKI 
               PARRILLA DE SALIDA  
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